COMMUTATIONE: fati *Ga Ka Mh Na*.

1135 **TRANSFORMAT:** illa elementa *Vf* | commutat *Lh* | in alia commutat *Ka* | ab aliis corporalibus *Ka* | ab aliis corporibus in alia *Ec Gc* | cum succedunt sibi calor et frigus *Fd Pt* | cum succedunt sibi calor et frigus, arida et liquida sibi conueniunt *Ld* | ut frigida flammis, arida liquidis *Pq* | ut frigida flammis, arida conueniant liquidis *Ap Ck Ct Mj Pb Pn Ps Vc* | ut frigora flammis, arida conueniant liquidis, et reliqua *Lh Ta To* | ut frigora flammis, arida conueniant liquidis, ne purior ignis

1140 euolet aut mersas deducant pondera terras *Af Ct Fb Fd Kc Pp Ps Pt* | ut frigida conueniant flammis, liquidis ne purior ignis euolet ad caelum, ut deducant pondere terras *Vf* | de aqua ignem, et ita ad inuicem *Lb* | ignis in aqua, terra in aere, sic et cetera *Pp* | ignis in aquam, terra in aerem, et sic cetera *Vh* | ignis est in aqua, in terra aer *Ec (Ga) Gc Ka Mh Na* | Igitur .vii. sunt circuli planetarum. Tot

1145 planetae et tot dies totidemque transformationes ·i· procreationes elementorum. Nam ex informi materie primus est ignis, ex igne aer, ex aere aqua, ex aqua terra. Item fit ascensio et ex terra aqua est, ex aqua aer, ex aere ignis, ex igne in materiam incomprehensam iam non poterat peruenire, quae est natura omnium. *St Va*.

1150 **EADEM:** series *Af Ct Ec Gc Ka Kr Lb Mf Pc Pd Pn Pq St Vb Vh (2x)* | series fati *Ap Bb Fb Fd Kc Ld Lh Mj Pk Pp Ps Pt Ta To Va Vc Vf* | series fatalis *Cg Ge Pb* | prouidentia uel fatum *Pp* | eadem series *Pq* | diuina prouidentia *Ec Gc Ka*.

NASCENTIA: ad uitam *On* | quae nascuntur *Vb* | arborum uidelicet herbarumque siue animalium *Ap Ck Ct Er Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pp Ps Pt Vc*.

1155 **OCCIDENTIAQUE:** morientia *Ap Cg Ct Er Fd Kr Ld On Pc Pt* | quae occidunt *Vb* | morientia siue transeuntia *Ap Ck Fb Ge Kc Lh Mj Pb Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Va Vc* | transeuntia morientiaque *Vf* | morientia, transitoria *Mo*.

FETUUM: nutrimentorum *Ap Ck Pb Pn Ps* | prolum *Ps* | partuum *Mf* | filiorum *Lb* | ut in animalium *Pt* | ut in animalibus *Fd Ld* | fetus dicitur (...) et fetae (matres) *Vb* | animalium, cetera procreantium *Ec Gc Ka* | quia fetus feminis simili semine renouat *Eb Ed*.

1160 **SEMINUMQUE:** ut in arboribus *Fd Ld Pt*.

RENOUAT PROGRESSUS: Nam scriptum est “producat terra herbam”, et cetera. *Fd Ld Pt* | Producat terra herbam uirentem et cetera *Ap Ck Pb Pn* | Nam scriptum est

1165 “producat terra herbam uirentem, lignumque faciens semen generis sui.” *Af Ct Fb*